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Climaterio y menopausia

Coordinador:

Dr. ANIBAL NIETO
Dr. JESUS ALVAREZ

MARNANA (de 08:30 a 12:00 horas)

Viernes, 12 de diciembre de 2014

MANANA (de 12:00 a 13:50 horas)

08:30 - 09:00 h.

09:00 - 10:20 h.

09:00 - 09:20 h.
09:20 - 09:40 h.
09:40 - 10:00 h.

10:00 - 10:20 h.

10:20 - 11:40 h.

10:20 - 10:40 h.

10:40 - 11:00 h.

11:00 - 11:20 h.

11:20 - 11:40 h.

11:40 - 12:00 h.

Presentacion y entrega de documentacion.

REPRODUCCION
Presidente - Moderador: DR. ALFREDO ESCOLANO
Secretario: DR. FRANCISCO MACHADO

Actualizacién de la Reserva Ovérica y su correlacion

con la Menopausia.
Dr. ANIBAL NIETO

Fertilidad en la Perimenopausia.
DR. JESUS ALVAREZ

Fertilidad y Edad del Vardn.
DR. ROBERTO MATORRAS

Mesa redonda

SALUD OSEA
Presidente - Moderador: DR. FRANCISCO MESEGUER
Secretario: DR. ANTONIO CASTANO

Calcio y Vitamina D (;?)

Salud Osteoarticular y Colageno.
Dra. TERESA FIGUERES

El uso de los nuevos SERM en Ginecologia.
DR. OSCAR TORREGROSA

Mesa redonda

Descanso - Café

TEMAS DE ACTUALIDAD

12:00 -

12:20 - 12:50 h.

13:00 - 13:30 h.

13:40 -
13:50 -

14:00 -

12:20 h.

13:50 h.
14:00 h.

16:30 h.

TARDE

Presidente - Moderador: DR. TOMAS SANCHEZ BOLEA
Secretario: DR. FRANCISCO BARCELO

Sindrome Metabélico en la Menopausia.
DR. ANTONIO MARTINEZ

Envejecimiento. Fisiopatologia actual
y sus repercusiones clinicas.
DR. JUAN JOSE PARRILLA

Titulo de conferencia
DR. RAFAEL SANCHEZ BORREGO

Preguntas
Inauguracion

Comida libre

(de 16:50 a 18:00 horas)

MENOPAUSIA Y SEXUALIDAD

16:30 -

16:50 -

17:10 -

17:30 -

16:50 h.

17:10 h.

17:30 h.

18:00 h.

18:00 h.

Presidenta - Moderadora: DRA. M ISABEL SANCHEZ ZAPATA
Secretario: DR. JOSE Luis MoNTOYA

Vida Sexual a partir de los 50 afios.
DRA. ALiCIA MARTINEZ

Sexualidad tras cirugfa Oncoldgica.
DRA. NATALIA DOMINGUEZ

Psicoterapia de las Disfunciones Sexuales.
DR. SANTIAGO FRAGO

Mesa redonda

Clausura oficial del curso.
DR. MiGUEL CoSTA ANDREO



